PREFEITURA DE

Cachoeiras SEGOV
Secretaria Municipal de
Governo e Casa Civil

OFÍCIO Nº 0202/SEGOV/2025
ASSUNTO: INFORMAÇÃO

(Presta)

REF.: INDICAÇÃO Nº0428/2025 (Vereador Fabrício de Araújo Sousa),
referente: para que seja providenciado um meio de comunicação para que os
pacientes e usuários do transporte utilizem para contatos, seja para
agendamentos, informações e dúvidas.

Em, 17 de outubro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, na qualidade de Secretário Municipal de Governo

e Casa Civil, em resposta ao contido na Indicação supracitada, informo que a

Subsecretaria Técnica da Secretaria Municipal de Saúde através do

Memorando nº013/2025 esclareceu que está sendo realizado um estudo de
viabilidade para que as marcações de transporte sejam feitas por meio de
telefone, e para informações e dúvidas o setor já possui contato via telefônico
e/ou por e-mail.

Certos de estarmos sempre interagindo com o Poder Legislativo, nos
colocamos a inteira disposição para dirimir quaisquer dúvidas anteriores e
aproveito a oportunidade para expressar votos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

Ao
Exmo. Sr.
VILMAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ.